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Apres la Journée de la Méditerranée

et la Journée des Amériques

Le Lycée Evariste Galois de Sartrouville
vous invite a

la
Journée
des
Amérique

LA JOURNEE DE LA

MEDITERRANEE = 0

) ® AVECLES COLLEGES COLETTE, LE PRIEURE ET PAULHAN o ( Expositions

Jeux
I|Ii ] ]i:"ACTIVITESm
3 JUIN |EXPOSITIONS / MUSIQUE / THERTRE / CONCOURS

Tournoi sportif
Menu spécial

Théatre
DANSE / JEUX OLYMPIQUES / MENU SPECIAL...

Danse
DE 8H30 A 19H30

Musique
— | VENEZ NOMBREUX!

Avec |a participation

des Colléges Colette.

Le Prieure

Darius Milhaud, En partenanalavec
Louis Paulhan; Le Lycée Haroun Tazieff
et Romain Rolland (Saint-Paul-les-Dax)




Les Ateliers sur inscription
De 9h30 a 14h30

*Des lots a gagner dans de nombreuses salles !

*Certains ateliers ne sont pas complets : vous pouvez vous
présenter devant la salle pour avoir des informations sur les
créneaux encore disponibles

Le rock britannique : blind-test
Initiation au sirtaki
L'art des mosaiques arabo-andalouses

Le jeu des conquétes romaines en Hispanie

Escape Game : Femmes et scénes de crimes - salle 1
Escape Game : Femmes et scénes de crimes - salle 2
Euroquizz : quizz interactif

Droit de I'Union européenne

Etranges coutumes des Européens : quizz interactif
Les grands scientifiques : expériences

La magie de Harry Potter

Atelier de Bookfaces et d’écriture de "Cadavres exquis"
Atelier d'écritures de langues rares : réalisation de
marque-pages

Initiation a l'italien et culture italienne

Initiation au roumain

Rencontre avec une Roumaine internationale
Initiation au basque

Escape Game : London 2068

Viens tester ta culture musicale

Match d'impro multilingue

Salle

30
36
106

106
107
108
124
204
205
302
307
402
402

405
406
406
407
506
602
Aquarium



Initiation au flamenco

Europa papers : la presse européenne
Europe Poursuite : atelier d’écriture
Compostage et biodiversité au potager
Les cing sens du potager

Jeux traditionnels : ballon prisonnier
Jeux traditionnels : tchoukball

Jeux traditionnels : poule-renard-vipere
Atelier graffitis

Les Expos en visite libre
De 9h a 14h30

Hispanohablantes por Europa

Jeu de memory arabe / allemand : Paaraby

L'Europe : ami-c-allemand !

Webradio

Les mille et une merveilles du monde arabo-andalou
Le rock britannique : expo

Dig for victory !

Cortos de Versalles : le devoir de mémoire

Carmen, l'opéra-rap

Héroines de la littérature d'Euripide a Lorca

Voyage en Andalousie 2018

Les héritages romain et arabo-musulman en Espagne
El Pais Vasco: Juegos interactivos en espafiol

Erasmus : les mobilités en Europe
Tipico o tépico

Aquarium

CDI

CDI

Potager
Potager

Stade

Stade

Stade
Extérieur salle
poly

Salle

26
27
27

28
29
30
31
101
103
104
105
106
112

126
128



Imaginer I'Europe dans trente ans
L'Espagne : unité et diversité
BienveniDali

"“Les Explorateurs", guide historique et touristique
multilingue du Saint-Germanois
Euronews, revue de presse européenne

Histoire des jardins d'Europe

Histoire de I'Union Européenne en cartes
L'Europe bombardée : exemple de Sartrouville
Jeux de cartes

How well do you know about Europe ?
Les Sartrouvillois européens : micro-trottoir
Présentation du projet EOL du site de Maurepas

Mythologie, expansion latine en Europe - Art et
mythologie grecque

Le mythe d'Europe

Le design en Europe

Hablas Deutsche

L'allemand ? Carrément ! (Initiation a I'allemand)
La Moldavie : I'autre Europe

La Galice

Découverte des iles Canaries

Mi colegio ideal en Europa

Murder on the Orient Express

Etre jeune en Europe

Etre jeune aujourd'hui en Europe

112 : numéro d'urgence européen

L'Europe en musique

Stand ArianeGroup

DNL Vente en espagnol et section euro
La Bulgarie

130
133
135
201

201
202
203
206
208

301
401
402

403

404
408
409
410
501
502
503
504
505
507
508
600
601
701

703
704



Journal bilingue

La devinette France-Espagne
Les Pays-Bas
L'Antiquité en marches

Exposition photo : les coulisses de la Journée de I'Europe

Les Evénements

Théatre en Salle poly

Shakespeare en scéne a 9h30, 10h15, 11h, 11h45
Figaro, un personnage européen a 13h30

Brecht, Le cercle de craie caucasien a 14h

Buffet « Délicatesses européennes » de 9h30a 11h (sur
invitation)
Menu européen de 11h30 a 13h30

Scéne
Remise des prix des différents concours a partir de 14h30

Concert européen et flashmob a partir de 14h30

Actions humanitaires

Collecte pour la Croix Rouge, toute la journée
Photomaton de la Journée de I'Europe, au profit de
I'association ELA, toute la journée

CDI

Couloir 1°*" étage
Couloir 2¢ étage
Escaliers

Salle a Manger
Sud

Salle a Manger
Nord
Cantine

702

Salle a Manger
Sud



Ontréas au choiw
Gaspacho

Tzatziki
Tortilla

Risotto aux champignons
Lasagnes aux aubergines

g:ﬁﬂl%&

Cheddar

Olossents aw ehoiw

Glace
Géteau basque
Flan coco



Le Lycée Evariste Galois
et ses Colleges de secteur
vous ont présenté la

En partenariat avec les Lycées
Haroun Tazieff, Saint-Paul-lés-Dax
Gabriel Touchard, Le Mans
Les 7 Mares, Maurepas
Tierno Galvan, Leganés, Madrid

En partenariat avec le projet

.
EOL



